Протокол 58- СД МОК/Ю
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Кунцево

4 созыва от 18 июня 2020 года

Место проведения: Помещение по адресу: ул. Василия Ботылева, дом 43
(КЦ «Рублево»),

Время начала заседания: 10.00.
Численность депутатов Совета депутатов муниципального округа

Кунцево по Уставу - 10 депутатов.
Присутствуют депутаты: А.А.Алексеев, Н.Б.Анохина, Г.В.Арсентьева,

Е.Н.Барков, А.Ю.Глушков, С.В.Мальцева, В.А.Сокуренко, В.В.Тюркин,
Д.И.Шендерович.

Отсутствует депутат: Т.В.Крашакова.
Приглашены и присутствуют:
1.А.Д.Вахрушева, помощник Кунцевского межрайонного прокурора.
2.Т.Н.Рыжикова, представитель управы района Кунцево.
Слушали: Главу муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова о начале

заседания и утверждении повестки дня.
Предложение -  открыть заседание.
Голосование: Единогласно.
Н.Б.Анохина, Г.В.Арсентьева предложили утвердить повестку дня.
Голосование: За- 5 человек (Н.Б.Анохина, Г.В.Арсентьева, А.Ю.Глушков,

В.А.Сокуренко, Д.И.Шендерович).
Воздержались: 3 человека (А.А.Алексеев, С.В.Мальцева, В.В.Тюркин).

_____ Повестка дня утверждена.________________________________________
№№
п. п.

Содержание вопросов Регла
мент

1. Об избрании главы муниципального округа Кунцево.
Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
ПЕРЕНЕСЕН НА СЛЕДУЮЩЕЕ ЗАСЕДАНИЕ

2. О согласовании возможности установки ограждающих
устройств для регулирования въезда и (или) выезда
транспортных средств на придомовую территорию и
организации парковочного пространства по адресу: улица
Бобруйская, дом 18, корпус 3.

Информация депутата А.А.Алексеева.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

15
мин.

3. О согласовании распределения денежных средств на
благоустройство дворовых территорий района Кунцево по
программе «Активный гражданин» за счет средств
стимулирования управ районов города Москвы в 2020 году.

Информация управы района Кунцево, депутата

15
мин.

Д.И.Шендеровича.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

4. О согласовании распределения денежных средств на
устройство гостевых парковок на территории 7 квартала
района Кунцево за счёт средств стимулирования управ

15
мин.

районов города Москвы в 2020 году.
Информация управы района Кунцево, депутата

Д.И.Шендеровича.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

5. О согласовании адресного перечня многоквартирных
домов, подлежащих включению в краткосрочный план
реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной
программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории
внутригородского муниципального образования Кунцево в
городе Москве.

Информация депутатов А.А.Алексеева, Д.И.Шендеровича.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

15
мин.

6. Об обращении в Совет депутатов муниципального
округа Кунцево инициативной группы коллектива ГБОУ
№1584 по вопросу размещения памятного знака на месте
Кунцевского противотанкового рва.

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

7. О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального округа Кунцево.

(Протест Кунцевского межрайонного прокурора от
28.03.2018 №7-1-2018).

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

8. О внесении изменения в статью 3 Устава
муниципального округа Кунцево.

(Информационное письмо Кунцевской межрайонной
прокуратуры от 10.06.2019 №7-5-2019).

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

9. О согласовании распределения денежных средств на
выполнение работ и закупку посадочного материала на
территории района Кунцево в 2020 году за счет средств
стимулирования управ районов города Москвы.

Информация управы района Кунцево, депутата

15
мин.

Д.И.Шендеровича.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

10. О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Кунцево от 26.02.2019 №36-2.СД
МОК/19 «О Порядке оплаты труда муниципальных
служащих аппарата Совета депутатов муниципального
округа Кунцево».

(Указ Мэра Москвы от 29 мая 2019 года №33-УМ (Для
служебного пользования).

15
мин.

Информация главы муниципального округа Кунцево
В.А.Кудряшова.

ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН
11. О должностных окладах и ежемесячной надбавке к

должностному окладу за классный чин муниципальных
служащих аппарата Совета депутатов муниципального
округа Кунцево.

(Указ Мэра Москвы от 20 декабря 2019 года №80-УМ
(Для служебного пользования).

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

12. О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Кунцево от 22.03.2018 года №17-
10.СД МОК/18 «Об утверждении Положения о комиссии
Совета депутатов муниципального округа Кунцево по
соблюдению лицами, замещающими муниципальные
должности, ограничений, запретов и исполнения ими
обязанностей, установленных законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции».

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

13. О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера,
представленных лицами, замещающими муниципальные
должности, на официальных сайтах органов местного
самоуправления муниципального округа Кунцево и (или)
предоставления этих сведений общероссийским средствам
массовой информации для опубликования.

(Представление Кунцевской межрайонной прокуратуры от
15.06.2018 №86-1-2018).

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

14. О постоянной комиссии Совета депутатов
муниципального округа Кунцево по вопросам ЖКХ,
благоустройства и землепользования.

(Заключение Кунцевской межрайонной прокуратуры от
09.02.2018).

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова, депутата Д.И.Шендеровича.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

15. О результатах внешней проверки исполнения бюджета
муниципального округа Кунцево за 2019 год.

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

16. Об исполнении бюджета муниципального округа
Кунцево за 2019 год.

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

17. О проекте решения Совета депутатов муниципального
округа Кунцево «О бюджете муниципального округа
Кунцево на 2020 год».

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

18. О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Кунцево «Об утверждении
Регламента реализации отдельного полномочия города
Москвы по согласованию установки ограждающих
устройств на придомовых территориях многоквартирных
домов» от 19.05.2015 года №51-6.СД МОК/15 «Об
утверждении Регламента реализации отдельного
полномочия города Москвы по согласованию установки
ограждающих устройств на придомовых территориях
многоквартирных домов».

(Информационное письмо Кунцевской межрайонной
прокуратуры от 22.08.2019 №7-5-2019/5544).

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова, депутата Д.И.Шендеровича.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

19. Об утверждении Регламента реализации отдельных
полномочий города Москвы в сфере размещения
некапитальных объектов.

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова, депутата Д.И.Шендеровича.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

20. Об утверждении Регламента реализации отдельного
полномочия города Москвы по рассмотрению документов
для перевода жилого помещения в нежилое и согласованию
проекта решения Департамента городского имущества
города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое в
многоквартирном жилом доме.

(Информационное письмо Кунцевской межрайонной
прокуратуры от 29.10.2019 №7-4-2019/7277).

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова, депутата Д.И.Шендеровича.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

21. Об утверждении Регламента реализации отдельных
полномочий города Москвы в сфере размещения объектов
капитального строительства.

(Протест Кунцевского межрайонного прокурора от
26.06.2019 №86-1-2019).

15
мин.

Информация главы муниципального округа Кунцево
В.А.Кудряшова, депутата Д.И.Шендеровича.

ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН
22. О согласовании внесения изменений в Схему

размещения нестационарных торговых объектов на
территории района Кунцево по адресу: ул. Партизанская,
вл.З.

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

23. О согласовании внесения изменений в Схему
размещения нестационарных торговых объектов на
территории района Кунцево по адресу: метро Молодёжная
(западный выход).

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
24. О согласовании внесения изменений в Схему

размещения нестационарных торговых объектов на
территории района Кунцево по адресу: ул. Ярцевская, вл.4.

Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

25. О поощрении депутатов Совета депутатов
муниципального округа Кунцево за первый квартал 2020
года.

Информация депутатов А.А.Алексеева, В.В.Тюркина.
РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО

15
мин.

26. О поощрении депутатов Совета депутатов
муниципального округа Кунцево за второй квартал 2020
года.

Информация депутатов А.А.Алексеева, В.В.Тюркина.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

15
мин.

27. О поощрении депутатов Совета депутатов
муниципального округа Кунцево на период временного
управления бюджетом.

Информация депутатов А.А.Алексеева, В.В Тюркина.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН

15
мин.

28. Разное:
28.1.0 согласовании схемы установки конструкций

(полусфер) и установки дорожных знаков 3.28 «Стоянка
запрещена» с табличкой «Работает эвакуатор» на проезде от
Проектируемого проезда №2185 к дому 25, корпус 2 по ул.
Ярцевская. ^

Информация управы района Кунцево и депутата

15
мин.

Д.И.Шендеровича.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН
28.2.06 установлении летнего перерыва в работе Совета

депутатов муниципального округа Кунцево.

Информация депутата Н.Б.Анохиной.
ПРИНЯТО ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ______________ ________

В.А.Сокуренко предложил вопрос №1 перенести на очередное заседание.
Голосование: За- 6 человек (Н.Б.Анохина, Г.В.Арсентьева, А.Ю.Глушков,

С.В.Мальцева, В.А.Сокуренко, Д.И.Шендерович).
Против- А.А.Алексеев, В.В.Тюркин.
Протокольное решение принято.
На заседание прибыл депутат Е.Н.Барков, спровоцировал беспорядки.
В.А.Кудряшов объявил перерыв, в связи с возникшими беспорядками и

призвал депутата Е.Н.Баркова к порядку.
После перерыва заседание продолжилось.
Н.Б.Анохина, ввиду отсутствия согласия среди депутатов по повестке дня,

предложила рассмотреть вопросы №25, №26, №27, а также включить вопрос о
летнем перерыве в заседаниях, в раздел «Разное».

Голосование: За- 5 человек (Н.Б.Анохина, Г.В.Арсентьева, А.Ю.Глушков,
С.В.Мальцева, Д.И.Шендерович).

Против: - 1 человек (А.А.Алексеев).
Воздержались: - 2 человека (В.В.Тюркин, В.А.Сокуренко).
Вопрос 25.
Слушали: В.А.Кудряшова о предложении ряда депутатов о поощрении

депутатов Совета депутатов муниципального округа Кунцево за первый квартал
2020 года.

Голосование: За - 4 человек (Н.Б.Анохина, Г.В.Арсентьева, А.Ю.Глушков,
С.В.Мальцева).

Воздержались: - 3 человека (А.А.Алексеев, В.А.Сокуренко,
Д.И.Шендерович).

Не голосовали: - 2 человека (Е.Н.Барков, В.В.Тюркин).
Решение не принято.
Вопросы №26, №27 не рассмотрены.
Вопрос 28.2.
В.А.Кудряшов поставил на голосование предложение депутата

Н.Б.Анохиной об установлении летнего перерыва в работе Совета депутатов
муниципального округа Кунцево на два месяца (июль и август).

Голосование: За- 5 человек (Н.Б.Анохина, Г.В.Арсентьева, А.Ю.Глушков,
С.В.Мальцева, Д.И.Шендерович).

Не голосовали: - 4 человека (А.А.Алексеев, Е.Н.Барков, В.А.Сокуренко,
В.В.Тюркин).

Протокольное решение принято.
В.А.Кудряшов. В связи с возникшими беспорядками объявил заседание

закрытым досрочно.

Г лава муниципального округа Кунцево

Секретарь